BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/TB-KHHT

V/v Xây dựng Đề xuất ĐTNCKH

năm 2022

Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2021

                                   Kính gửi: Các Khoa /Viện, Phòng/Ban,TT

Thực hiện nội dung tại Công văn đến số 134 ngày 24/5/2021 của Học viện

Chính sách và Phát triển, phòng Quản lý Khoa học và Hợp tác đề nghị các cán bộ,

giảng viên của Học viện có nhu cầu đăng ký thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học

các cấp năm 2022 nộp Đề xuất và Đề cương đề tài nghiên cứu về phòng Quản lý

Khoa học và Hợp tác để tổng hợp báo cáo trình lên Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Mục tiêu, nội dung của các đề tài NCKH các cấp được định hướng như sau:

- Đối với đề tài, nhiệm KHCN cấp quốc gia: Tập trung theo nội dung,

mục tiêu của các Chương trình/Kế hoạch KH&CN Quốc gia đã được Thủ tướng

phê duyệt đến năm 2030.( CT phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030; CT hỗ trợ

Doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm hàng hóa giai đoạn

2021-2030; CT Đổi mới công nghệ quốc gia đến năm 2030; CT quốc gia phát

triển công nghệ cao đến năm 2030;CT phát triển sản phẩm quốc gia đến năm

2030).

- Đối với các đề tài, nhiệm vụ cấp Bộ: Nội dung, mục tiêu nghiên cứu

hướng vào: Phát triển khoa học công nghệ và đổi mới sáng tạo; Chiến lược phát

triển ngành, lĩnh vực 10 năm và 5 năm thuộc chức năng, nhiệm vụ của Bộ

KH&ĐT; Chuyển đổi số, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, nâng cao năng lực tiếp

cận cách mạng CN 4.0; Các nhiệm vụ hướng tới tầm nhìn trong tương lai của các

ngành, lĩnh vực thuộc chức năng nhiệm vụ từ góc độ của Bộ KH&ĐT.

Thời hạn cuối cùng nộp Đề xuất và Đề cương về phòng QLKH&HT là 17 giờ

ngày 13/6/2021.

Đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện.

Xin cảm ơn!

Nơi nhận:

-Ban Giám đốc (Để b/c);

-Lưu:QLKH&HT.

PHÒNG QLKH&HTKT

PHỤ TRÁCH PHÒNG

(đã ký)

Ngô Xuân Khoa